
  

o 

0 

e 

a
 , 

te
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR - : w 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

  

RESOLUCION No. 99-2-2-1- 

0001221 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerándo, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3? del Artículo 3 de la Ley 31, reformator 
siguientes compañías: 

Exp. No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST 

V 70008 POLIMASAS.A. Y GUAYAQUIL 4 940111 

HÁ' + 19498 POLITOURS DE VIAJES Y TURISMO CA Y GUAYAQUIL 13 810126 

"69726 POLIUNIONS.A. Y GUAYAQUIL 5 931227 

- 73549 PONBLAIMPORTS.A. Y GUAYAQUIL 7 950828 

“72717 POREXPORT S.A. GUAYAQUIL 11 950222 

X 71697 PORTATELS.A. Y ¿a ts > GUAYAQUIL 29 950208 

74143 PORTEINER S.A. Y GUAYAQUIL 21 950tt1 
70178 PORTUENSIS.A, Y, 7 GUAYAQUIL 21 940407 
72574 POTNAS.A. Y YAGUACHIÉ UNICA 950831 

- 72915 PRADECORP S.A. 2, Al GUAYAQUIL 7 950411 

65008 PRAMERCIS.A. +=" 4 rep San GUAYAQUIL 27 910719 

71359 PRECIO JUSTO S A. PREJUS Y GUAYAQUIL 23 941104 

73018 PRECONCRETO GA. "GUAYAQUIL 4 950410 

44336 PREDIAL CASAEL S.A. Y GÚAYAQUIL 13 660820 

? 25872 PREDIAL DOS OCLTDA Y , GUAYAQUIL 13 830425 

BR 22563 PREDIAL E INVERSIONISTA LOS CEIBOS SA Y GUAYAQUIL 9  741230,1$ val ju 

42 56005 PREDIAL E INVERSIONISTA MARGO S, A. GUAYAQUIL 21 871015 

. 40310 PREDIAL GOTSASA Y GUAYAQUIL 4 13 820730 

, 72316 PREDIAL KALKO S.A, KALKOSA w GUAYAQUIL 11 940915 

WE 56140 PREDIAL NOTIPAXS.A. Y 2k y a GUAYAQUIL 13 880719 

.. 23808 PREDIAL PIRAT O LTDA ; GUAYAQUIL 13 780310 

Sl. 69908 PREDIAL RIO AZULS.A. y ns > GUAYAQUIL 21 930331 

. 44688 PREDIAL SOAVES. A. Y GUAYAQUIL 21 870821 

65399 PREDIAL TUTRAN S.A. 1 GUAYAQUIL 13 910731 

Y 26944 PREDIALROK C LTDAV GUAYAQUIL 13 850319 

Xi 50440 PREDIOS KATAVIS. AV * GUAYAQUIL 21 890130 

+ 65679 PREDIOS LINETS.A. Y GUAYAQUIL 21 910909 

72562 PREFORSA S.A. Y LOURAN 950317 

MK 73400 PRELOCHSA. Y 0 loto > GUAYAQUIL esos2g 
. 68423 PRERIN SEGURIDAD Y VIGILANCIAS.A. Y GUAYAQUIL 22 800507 

    

DOMICILIO 

ia a la de Compañías, las a 
Ergo d LA 

No. INSC.RM 

cuavaouiL —st6s l 95002404 15-MU 
——--805 Y 810603 Y AY Y 

—— 1463 1060204 97/6 1-3 

18928 4 oso2 3 GCIINGS 

2982 $ 9505150607. To € 

— 1417 É 95000191 0--09B 
—a677 Moro 3373 196 

— mío / 40527 1970-4194 
--—o900 Á 950620267 F-MGE 

—3om1 1 osos1a20914-1-Q5 
——-2828 v 91001224 $4) LL / 
——s631 y oa1219 7 OF / 3 ETA 

8351 1950818008257 € 
——8348 1851008 2 
—-4556 Y 830622. 14 30-52 35 

4112. 3 7506160 MESAS 
—_4019 d ego331 ¿MUSd-0 RS 
7034 1 021015 710% EY 
—— 4119 | sm102 AG LIA], 

o 2139 000018722002 Í-33 
—are9 ) 780522 1244 900 
—_7245 | 930608 Í FALLA 1 Z 

8759 8709113 33-93) 
—-2812 y er0909 14) 5 39-19 / 
— asas Y 850605224 ELEARE 

2027 1 a902299S TEBA 
—31811 4 11014302254) 

— 2784 « añosos 1039 4-1“ 
——5326 desr01137908. 196 
— 7306 19007093,2270-M.-9 Y 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, 
a mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-99-0236 de marzo 30 de 1999, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

resolución que declare Ja disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías;



o o 0 
N 

REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

mz OOOL221 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98-217 de Octubre 8 de 1998; y, ADM-99027 de Mazo 2 de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esla resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. * 

0 ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
: Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las 

nolas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

tl 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en 

LIQUIDACIÓN. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 
lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. César Ponce Morcira y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañtas y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
operaciones de liquidación, y, disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la 
cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

A respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director General del 
Servicio de Rentas Internas 

pa 
CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, *> 1 ABR. 1549 

Ce 
INTENDENTE JURIDIC 

   
     

ANCHUNDIA PLATES 
DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

P, GEM/MAM



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO 
HORA: 

22 ABR 20% cocos 

Receptor: Mónica Villacreses Indarte 

   


